
 

 
Nyhedsbrev september 2022 
 
Kære medlemmer. 
 
Sikke en dejlig varm sommer vi har haft!  
Vi håber I har nydt den. 
 
Vi har i bestyrelsen arbejdet med de sædvanlige opgaver, såsom regler, overdragelsessager, 
byggesager, klager, kloakering mv. Der er stadig en masse at sætte sig ind i, da de fleste af os 
overvejende er nye i bestyrelsesarbejdet. Der er også en masse uklarheder og gråzoner i vores 
regelsæt, der på den ene side forhindre de stramme regimer, som mange andre kolonihave ligger 
under for, men som også skaber mere plads til debat og fortolkningsforskelle.  
 
I forhold til nye byggesager har vi jo vedtaget på generalforsamling, at opmåling skal varetages af 
en udefrakommende fagperson. Vi har fundet en at arbejde videre med, men vil samtidig også gå 
videre med at indhente yderligere tilbud, da vi gerne vil finde en, der både er god og billig, da det 
skal være samme person, der behandler alle sagerne. Vi beklager til de af jer, der har måttet vente 
med at gå i gang med deres byggerier, og de af jer, der venter på endelig godkendelse af deres 
færdige byggerier.  
 
I forhold til kloak er planen, at bestyrelsen igen skal holde et møde med banken, og at få selskabet 
MO til at foretage den indledende planlægning – de har en masse erfaring med kloakering i andre 
kolonihaver. Når planen er klar, kan vi indhente tilbud til endelig udførelse af kloakeringen.  
En gruppe fra vores forening og én fra Rytterhaven er desuden gået sammen om at undersøge 
alternative løsninger til konventionel kloakering. De vil mødes med et firma der hedder Biokube  
d. 6 oktober i Kridthuset. 
 
Nyt i Syvendehus ☺ 
 
Endelig fik vi efter to år friheden tilbage til at holde en vidunderlig sommerfest.  
Den var veltilrettelagt, og blev fejret af voksne, unge og børn til stor glæde.  
Tak til det fantastisk festudvalg, samt til alle de hjælpende hænder. 
 
Vi vil gerne sige et stort tillykke til Kurt og Laila med deres guldbryllup. 
  



Som mange ved har vi mistet et af vores ældste medlemmer: Tonny.  
Vi kondolerer, og ønsker ham at hvile i fred. 
 
Vi har fået nye medlemmer i have 16. Hjertelig velkommen til Gurli og Ananda, samt deres datter. 
Vi glæder os til at lære jer at kende.  
 
Ris og Ros 
 
Det mirakuløse er sket, at der er kommet styr på affaldssorteringen. Papkasser er blevet foldet 
sammen, og tingene er blevet placeret de rette steder, samt ingen overfyldte containere.  
Godt gået til os alle sammen.  
 
Til gengæld har vi stadig nogle problemer med løse hunde og gøen i haverne. Udover at I har pligt 
til at hegne haverne ordentligt ind, kan det også være en ide at sætte et hundehegn lidt længere 
inde på jeres grund, så de ikke opfatter grusstien som en del af deres territorium, når de står og 
gør helt ude ved stien. Det er helt naturlig adfærd, men kan være til gene for naboerne.  
Vi er mange med hunde i foreningen, og er i gang med at lave en hundeplakat. Vi mangler stadig 
billeder af de fleste hunde, som i gerne må sende til bestyrelsen, samt et navn og et havenummer 
og telefon nr.  I må også gerne skrive lidt om dens temperament, fx om man kan kalde den til sig, 
om man må røre den, eller bare skal kontakte ejer. Billede og øvrig info sendes til: (indsæt 
mailadressen her) 
 
I må gerne gå jeres hække efter en ekstra gang i forhold til hvor meget de går ud over stien. Vi har 
stadig problemer med biler, der så kører ind i hækkene over for jer der ikke har klippet jeres ind.  
 
Arbejdsdage 
 
Næste arbejdsdag er d 18/9 kl 10-13.  
Sidste arbejdsdag dette år er d 9/10 kl 10-13. 
 
Der skal males færdig ved fælleshuset, køres grus på bålpladsområdet, som også skal indrettes, 
samt diverse andre opgaver. Foreningen sørger som sædvanligt for forplejning og hygge. 
 
Kommunetiltag 
Sidst, men ikke mindst, vil vi gerne gøre opmærksom på, at Herlev kommune har planer om at lave 
et servicecenter på den anden side af den Grønne Gartner. Det vil højst sandsynligt have 
omfattende og negative konsekvenser for vores område i form af øget trafik, larm om natten mv.  
I vil modtage et særskilt brev herom. For de af jer der har Facebook, kan I finde siden  
”Nej tak til ny serviceafdeling på Stokholtbuen 51, 2730 Herlev”  
https://www.facebook.com/groups/1045816829652873 
 
I ønskes et dejligt efterår.  
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 


